
НАВАСЁЛКАЎСКІ  СЕЛЬСКІ                         НОВОСЁЛКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 
    ВЫКАНАЎЧЫ  КАМІТЭТ                             ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

  

             РАШЭННЕ                                                РЕШЕНИЕ 
 
30 октября  2023 г № 63 

 

аг.Навасёлкі аг.Новосёлки 

 

 
 
Об образовании избирательных округов по 
выборам депутатов в Новоселковский сельский 
Совет депутатов двадцать девятого созыва 
 

На основании пункта первого части третьей статьи 24 

Избирательного кодекса Республики Беларусь Новоселковский сельский 

исполнительный комитет РЕШИЛ: 

Образовать следующие избирательные округа по выборам депутатов 

в Новоселковский сельский Совет депутатов двадцать девятого созыва: 

 

Куцевичский избирательный округ № 1 

Деревни: Куцевичи, Ордевичи, Сниповщина, Гуденяты, Войневичи, 

Новодворцы, Павловцы, Скобейки; 

хутора: Яново, Ходорки. 

Количество  избирателей – 122. 
 

  Школьный избирательный округ № 2 

Часть агрогородка Новоселки в границах:  

улицы: Молодежная, Дружбы, Центральная от дома № 52 до дома № 56А 

включительно. 

Количество избирателей – 122. 
 

Новоселковский избирательный округ № 3 

Часть агрогородка Новоселки в границах:  

улица: Центральная от дома № 1  до дома № 73 включительно (за 

исключением домов от  № 52  до  № 56А).  

Количество избирателей  – 148. 
 

Михалконский  избирательный округ № 4 

Деревни: Богданишки, Ольковичи, Михалкони, Огородники, Гарлинщина; 



хутора: Лепенка, Ализово. 

Количество избирателей – 146. 
 

Повяжский  избирательный округ № 5 

Деревня Повяжи.  

Количество избирателей – 148. 
 

  Моствилишский избирательный округ № 6  

Деревни: Грибовщина, Осиновка,  Можейки, Моствилишки;  

хутора: Каменка, Козяны, Гурели. 

Количество избирателей  – 122. 

 

Место нахождения сельской избирательной комиссии – 

аг. Новоселки, ул. Центральная, 58. 

 

Председатель              Е.Ч.Травицкая 
 

Управляющий делами                                                      М.В.Пеньковская 


